

Protokół Nr 2/2017
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury odbytego w dniu 27 stycznia 2017r

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu; Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury; Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz; Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Anna Stypułkowska; Wójt Gminy Ryszard Zieliński; Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński; Skarbnik Gminy Hanna Biedrzycka, Inspektor Urzędu Gminy Dubeninki Krystyna Miler. Na posiedzeniu obecna była Anna Pojawa nauczyciel Gimnazjum w Dubeninkach. Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Porządek posiedzenia Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Wybór przewodniczącego posiedzenia
3. Przedstawienie projektów uchwał w sprawie:
 - 1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2017 – 2028.
 - 2) zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2017r.
 - 3) zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.
 - 4) projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego.
4. Zaopiniowanie przez Komisję Rozwoju Gospodarczego i Budżetu projektów uchwał w sprawie:
 - 1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2017 – 2028.
 - 2) zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2017r.
 - 3) zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.
5. Zaopiniowanie przez Komisję Zdrowia Oświaty i Kultury projektu uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1 Otwarcia wspólnego posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz.

W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz 3 członków Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury.

Ad.2 Na przewodniczącego posiedzenia 7 głosami „za” (jednogłośnie) wybrano Mariannę Gąglewską Przewodniczącą Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu. Przewodnicząca Marianna Gąglewska przedstawiła porządek posiedzenia Komisji. Zmian do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Ad.3 Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gąglewska przystąpiła do realizacji kolejnych punktów porządku.

Głos zabrał Wójt Gminy Ryszard Zieliński i powiedział, że chciałby na komisji podjąć krótką dyskusję (konsultację) w sprawie wyboru drogi do remontu z udziałem środków zewnętrznych. Po czym Wójt wyjaśnił, że w dniu dzisiejszym pracownik urzędu gminy pojechał do Olsztyna aby złożyć dokumenty na dofinansowanie budowy dróg. Zabrał ze sobą dokumentację na dwie drogi tj. na żwirową drogę gminną Kiekskiejmy-Degucie (droga zapisana w budżecie gminy na 2017r) i na drogę asfaltową - odcinek od drogi powiatowej Skajzgiry do msc. Wobały. Z posiadanej informacji wynika, że gmina większą szansę ma na dofinansowanie położenia asfaltu na drodze Skajzgiry-Wobały. W związku z tym należy zastanowić się, którą z dróg wybrać do modernizacji.

Wykonanie modernizacji drogi (położenie dywanika bitumicznego) wymagać będzie na pewno większych środków finansowych, ponieważ "domowym sposobem" nie uda się jej poprawić. Wójt stwierdził, że drogę żwirową Kiekskiejmy – Degucie (zaplanowaną w budżecie gminy) poprawimy, ale gdyby można było otrzymać dofinansowanie to dla gminy, ze względów finansowych, opłaciłoby się bardziej złożyć dokumenty na drogę Skajzgiry-Wobały.

W związku z tym musi przekazać pracownikowi informację, którą dokumentację o dofinansowanie remontu drogi, należy złożyć w Urzędzie Marszałkowskim. Zdaniem Wójta powinna to być dokumentacja na modernizację drogi Skajzgiry – Wobały i dofinansowanie wyniosłoby najprawdopodobniej 50% tj. ok. 100 tys. zł.

Na pytanie Wandy Waluk członka Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o różnicę w kosztach modernizacji w/w dwóch dróg, Wójt odpowiedział, że koszty będą takie same tj. po 200 tys. zł na każdą drogę.

Drogę żwirową Kiekskiejmy- Degucie należy wyremontować na odcinku 2 km, natomiast położenie dywanika na drodze Skajzgiry-Wobały to odległość ok. 500m. Większą szansę na dofinansowanie ma odcinek asfaltowy drogi Skajzgiry-Wobały (większa liczba punktów). Po przeprowadzonej rozmowie w Urzędzie Marszałkowskim w Olsztynie, powiedział Wójt wynika, że powinniśmy złożyć wniosek o dofinansowanie modernizacji drogi rolniczej, polegającej na wykonaniu nawierzchni bitumicznej. Wójt dodał, że preferowane są drogi rolnicze asfaltowe.

Następnie wywiązała się dyskusja z udziałem Ryszarda Gruszki i Alojzego Patejki członków Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu.

Zdaniem Ryszarda Gruszki, jeżeli są większe szanse na położenie asfaltu to należy „spróbować”. Po czym radny powiedział, że „o tych drogach nie było za dużo mowy i naraz okazuje się, że są gotowe projekty”. Wójt stwierdził, że radny Ryszard Gruszka nie uważał na sesjach, ponieważ projekty te były dawno przygotowane pod kątem Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i o tym wiele razy było mówione.

Radny Ryszard Gruszka stwierdził, że zaplanowano za mało środków finansowych na remont drogi Kiekskiejmy – Łysogóra-Degucie, poruszył też kwestię wydatkowania środków finansowych z budżetu gminy na inwestycje, wydatkowania środków z obligacji (pomnożenie środków). Wyjaśnień do poruszonych przez radnego zagadnień udzielił Wójt Ryszard Zieliński.

Wójt omówił również jak wygląda sytuacja odnośnie planowanych inwestycji i realnych możliwości realizacji projektów z dofinansowaniem.

Radny Alojzy Patejko poprosił Wójta, aby sprecyzował, które przedsięwzięcia przewiduje do wykonania z własnych środków, a które byłyby do wykonania z „tzw. pomnożeniem”.

Wójt Ryszard Zieliński wyjaśnił, że na chwilę obecną nie wiadomo, co będzie z obiektem sportowym, zagospodarowaniem 3 plaż. Gmina jeden projekt ws. zagospodarowania plaży złożyła do małego PROW, natomiast pozostałe trzy projekty odnośnie plaż Dyrektor Parku Krajobrazowego Puszczy Rominckiej „wpuszcza do swojego projektu”.

W skali województwa, na dofinansowanie obiektów sportowych w PROW przeznaczonych jest 1 mln. euro, czyli 4 mln. zł, a projekt gminy Dubeninki opiewa na wartość ok. 1 mln. zł w związku z tym są małe szanse na dofinansowanie.

Radny Alojzy Patejko zapytał Wójta o plany odnośnie inwestycji na ten czas.

Wójt Ryszard Zieliński odpowiedział na chwilę obecną wiadomo, że w 2017r zostaną wykonane dwie asfaltowe drogi w msc. Żytkiejmy (ul. M. Konopnickiej i ul. Szkolna), powinniśmy również złożyć wniosek na zmianę nawierzchni drogi gminnej Skajzgiry –Wobały (pomnożenie środków) na bitumiczną, powinniśmy wykonać z własnych środków finansowych dwa wodociągi oraz być może uda się pozyskać środki na budowę oczyszczalni ścieków. Z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich nie ma żadnych szans na pozyskanie środków finansowych pod budowę oczyszczalni ścieków podkreślił Pan Wójt.

Ponownie głos zabrał Alojzy Patejko i zapytał Wójta, jakie środki finansowe pozostaną z obligacji, „czy coś zostanie” po wykonaniu przedstawionych inwestycji.

Wójt stwierdził, że nie można „od razu” wydać całej kwoty, ponieważ gdy w br. nie zostanie zrealizowany projekt, to mogą być potrzebne własne środki finansowe „na sport” np. w roku przyszłym, ponieważ z programów operacyjnych województwa na 2017r wyrzucono środki na ten cel.

Głos zabrał Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Ryszard Gruszka i przystąpił do przeanalizowania załącznika nr 3 (zadania inwestycyjne roczne i wieloletnie przewidziane do realizacji w 2017r) do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r między innymi z wykorzystaniem środków finansowych pochodzących z obligacji.

Wyjaśnień odnośnie analizowanego załącznika udzielił Wójt Gminy Ryszard Zieliński i Skarbnik Gminy Hanna Biedrzycka.

Wójt powrócił do sprawy wyboru drogi, na którą gmina powinna złożyć wniosek o dofinansowanie. Wójt zapytał obecnych na posiedzeniu, na którą drogę gminą ma złożyć wniosek tj. czy na żwirową drogę Kiekskiejmy-Degucie czy też na drogę Skajzgiry-Wobały (zmiana nawierzchni drogi na bitumiczną).

Po czym Wójt powiedział, że jego zdaniem dobrze byłoby złożyć wniosek na drogę Skajzgiry-Wobały, ponieważ gmina ma większe szanse na pozyskanie (90 tys. zł) środków finansowych. Natomiast do kwoty 50 tys. zł przewidzianej na modernizację drogi żwirowej do Deguc z nadwyżki budżetowej można byłoby dołożyć 20-30 tys. zł i wykonać modernizację tej drogi z własnych środków, bądź też jej remont przełożyć na następny rok i złożyć wniosek o środki finansowe do Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.

Po przeprowadzonej dyskusji Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gagłęwska poprosiła wszystkich radnych obecnych na wspólnym posiedzeniu komisji, aby wyrazili swoją opinię w sprawie położenia nawierzchni bitumicznej na drodze Skajzgiry-Wobały.

Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gagłęwska zadała pytanie „kto jest za przyjęciem wniosku w sprawie wykonania drogi asfaltowej Skajzgiry – Wobały”.

Wniosek poparło 8 radnych, 1 radny wstrzymał się od wyrażenia swojej opinii, przeciwnych nie było.

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2017-2028 omówiła Skarbnik Gminy Hanna Biedrzycka.

Pani Skarbnik powiedziała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa została zmieniona w związku ze zmianą w budżecie gminy na br.

Dochody zwiększono o kwotę 462.204,00 zł, zaś wydatki zwiększono o kwotę 1.872.264,79 zł. Zmiana WPF spowodowana jest zmianami w inwestycjach, ponieważ w planach zostały przyjęte do realizacji inwestycje. Zmiana dochodów wynika z tego, że będzie dofinansowanie ze środków zewnętrznych, natomiast zwiększona kwota wydatków to jest kwota przeznaczona na inwestycje.

Skarbnik dodała, że aby wyszły wskaźniki w WPF zwiększyła nadwyżkę budżetową i wolne środki. Nadwyżka budżetowa została wpisana w wysokości ponad 680 tys. zł, a wolne środki (obligacje) w kwocie 2.400 tys. zł.

W uchwale, która będzie podjęta w m-cu lutym br. środki te będą jak gdyby ze sprzedaży majątku, ponieważ nie mamy jeszcze zatwierdzonego sprawozdania rocznego (bilansu) i zgodnie z przepisami nie można z tych środków korzystać.

Po zatwierdzeniu przez radę gminy bilansu, będzie można skorzystać z wolnych środków nadwyżki budżetowej roku 2016.

Głos zabrał Wójt Gminy Ryszard Zieliński i powiedział, że informował o wysokości nadwyżki budżetowej w kwocie ponad 900 tys. zł, natomiast w dokumentach zapisano kwotę ponad 680 tys. zł. i poprosił Skarbnika o wyjaśnienie tej kwestii.

Hanna Biedrzycka poinformowała, że nadwyżka ponad 680 tys. zł jest nadwyżką roku 2016, a 330 tys. zł stanowi niewykorzystaną nadwyżkę z 2015r, co ogółem daje ok. 950 tys. zł nadwyżki budżetowej.

Na pytanie radnego Ryszarda Gruszki, Wójt wyjaśnił, dlaczego nie wykorzystano części nadwyżki budżetowej.

2) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r omówiła Skarbnik Gminy Hanna Biedrzycka.

Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1. Plan dochodów – 12.514.857,00 zł w tym:

- dochody bieżące 11.852.653,00 zł

- dochody majątkowe 662.204,00 zł

2. Plan wydatków – 13.513.947,79 zł w tym:

- wydatki bieżące 11.503.578,00 zł

- wydatki majątkowe 2.010.369,79 zł.

Głos zabrał Wójt Gminy i poinformował, że pojawia się taka możliwość, aby Powiat Gołdapski zdobył środki finansowe na modernizację drogi Błąkały – Maciejowieża.

Pod w/w drogą w miejscowości Stańczyki znajduje się mostek, który wymaga remontu. W ocenie „fachowców” koszt remontu może wynieść ok. 600 tys. zł. Na spotkaniu w Powiecie ustalono, że gmina Dubeninki dołoży 50% do opracowania dokumentacji, czyli ok. 15 tys. zł. Dokumentację należy bardzo szybko wykonać i ewentualnie Powiat może by zdobył w 2017r środki finansowe na remont mostku.

Podobna sytuacja była w przypadku dofinansowania opracowania dokumentacji na drogę powiatową Żytkiejmy – Degucie.

3) Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gąglewska odczytała treść projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

Proponuje się ustalić stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 11 zł miesięcznie od jednego mieszkańca, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Natomiast, gdy odpady komunalne nie będą zbierane i odbierane w sposób selektywny to stawka opłaty wynosić będzie 12 zł od jednego mieszkańca.

Konieczność zmiany stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynika z faktu zwiększenia kosztów wykonywania usługi polegającej na odbieraniu i transporcie odpadów pochodzących z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Dubeninki. Na podstawie przeprowadzonej analizy kosztów gospodarki odpadami komunalnymi za 2016r stwierdzono, że opłaty pobierane od właścicieli nieruchomości nie pokrywają kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Przy obowiązujących w chwili obecnej stawkach opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wpływy z opłat nie wystarczają na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu w 2017r. W wyniku przeprowadzonej analizy, koniecznym jest zwiększenie wysokości stawki o 0,80 zł miesięcznie od jednego mieszkańca, gdy odpady są zbierane w sposób zmieszany i o 0,10 zł miesięcznie od mieszkańca w przypadku zbierania i odbierania odpadów w sposób selektywny.

Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez właściciela nieruchomości.

Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński poinformował, że w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty, Wójt zawiadomienia właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej, jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji.

Głos zabrał Wójt i poinformował, że wiadomo już, iż za dwa lata każdy mieszkaniec będzie musiał mieć 4 pojemniki na odpady.

Po czym przystąpiono do przeanalizowania zamieszczonych w tabeli, będącej uzasadnieniem do uchwały, kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami w 2016r oraz przewidywanych kosztów w 2017r.

W trakcie analizowania kosztów Wójt Gminy Ryszard Zieliński, Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński i Skarbnik Gminy Hanna Biedrzycka udzielali wyjaśnień na zadane pytania między innymi odnośnie przetargu, segregacji i ceny za odbiór odpadów, zakładu w Siedliskach, punktu w Kośmidrach, możliwości weryfikacji ilości osób zgłoszonych do obciążenia za odpady.

Następnie Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński i Wójt Gminy Ryszard Zieliński przedstawili wysokość stawek za odbiór odpadów w Gminie Przerośl i w Gminie Wiżajny.

Alojzy Patejko poddał pod zastanowienie czy nie zmienić opłaty za odbiór odpadów komunalnych nie od osoby, a np. uśrednioną cenę od gospodarstwa.

Wójt odpowiedział, że przy takim rozwiązaniu najbardziej odczują to emeryci i renciści.

Sekretarz Gminy odpowiedział, że próbowaliśmy liczyć również koszty od gospodarstwa domowego. Zdaniem Sekretarza koszt od osoby jest chyba najbardziej sprawiedliwym.

Wójt zapoznał obecnych, o czym dyskutowano na ostatnim Walnym Zgromadzeniu Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna” w Etku.

Wójt powiedział, że wstępnie rozważano utworzenie, być może na miejscu istniejącego zakładu, bazy transportowej, która byłaby włączona na zakład komunalny. Baza ta zakupiłaby bądź wylizingowała samochody do odbioru odpadów i nasza firma komunalna zbierałaby odpady ze wszystkich gmin członków Związku Międzygminnego.

Przed podjęciem takiej decyzji Związek Międzygminny poprosi ekspertów o wyliczenie kosztów tego przedsięwzięcia.

Głos zabrała Wanda Waluk członek Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i zapytała Wójta czy byłaby możliwość, z chwilą zamknięcia przez Związek Międzygminny roku, zapoznania radnych z kosztami.

Wójt odparł, że zostanie poproszony Prezes Związku i przedstawi koszty.

4) Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gąglewska odczytała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Ryszard Gruszka zapytał czy są już przepisy wykonawcze do ustawy.

Głos zabrała Krystyna Miler Inspektor Urzędu Gminy Dubeninki i wyjaśniła, że do końca marca 2017r samorządy muszą uchwalić nową sieć szkolną, czyli muszą podjąć dwie uchwały.

Oprócz przedstawionego projektu, musi być też podjęta druga uchwała definiująca nową sieć.

Przed podjęciem uchwały ostatecznej, projektowana sieć musi uzyskać pozytywną opinię Kuratorium Oświaty i Związków Zawodowych.

Kuratorium i Związki mają 21 dni na wydanie takiej opinii. Opinia Kuratorium Oświaty jest wiążąca dla samorządu.

W przypadku gdyby Kuratorium zgłosiło propozycje zmian, to wówczas trzeba byłoby je uwzględnić w uchwale definiującej.

Głos zabrał Wójt Ryszard Zieliński i poinformował, że na posiedzenie komisji była zaproszona Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dubeninkach i Dyrektor Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach.

Pani Dyrektor z Dubeninek ze względu na chorobę nie mogła przybyć na spotkanie, a Dyrektor szkoły z Żytkiejm został wezwany do siedziby „Edukatora” w Łomży.

Ad.4 Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gąglewska przystąpiła do zaopiniowania projektów uchwał przez Komisję Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i poddała pod głosowanie:

1) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2017 – 2028. Projekt uchwały został 4 głosami „za” (jednogłośnie) pozytywnie zaopiniowany.

2) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2017r. Projekt uchwały został 4 głosami „za” (jednogłośnie) pozytywnie zaopiniowany.

3) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Projekt uchwały został 4 głosami „za” (jednogłośnie) pozytywnie zaopiniowany.

Ad.5 Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gąglewska przystąpiła do zaopiniowania przez Komisję Zdrowia, Oświaty i Kultury projektu uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego. Projekt uchwały został 3 głosami „za” (jednogłośnie) pozytywnie zaopiniowany.

Ad.6 W sprawach różnych głos zabrali:

Wójt Gminy Ryszard Zieliński podzielił się informacjami jak gmina będzie się próbowała dostosować do reformy oświatowej.

Wójt oświadczył, że w związku ze zbliżającą się reformą oświatową nie przewiduje na terenie gminy dużych istotnych zmian. Na pierwszym miejscu stoi sprawa związana z zatrudnieniem, czyli czy wszyscy będą mieli pracę. Okazuje się, że wszyscy nie będą mieli pracy. Podczas rozmowy Dyrektor Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach poinformował, że widzi możliwości współpracy ze Szkołą Podstawową w Dubeninkach celem zniwelowania skutków reformy oświatowej na terenie gminy. W chwili obecnej trwają konsultacje w sprawie ramowych planów nauczania w związku z tym w tej chwili nie można mówić o „konkretach”, tylko przewidywać.

Po czym Wójt powiedział, że procedura przedstawia się następująco, otóż idziemy drogą wygaszenia naturalnego Gimnazjum, czyli niczego nie likwidujemy, nie przekształcamy. Gimnazjum ma samoczynnie przejść w szkołę podstawową i problem zatrudnienia też powoli powinien się rozwiązać.

Prawdopodobnie, co najmniej o dwa etaty będzie u nas za mało, co nie oznacza, że to dwie osoby stracą pracę. Sprawa polega na tym, że część nauczycieli zatrudni się w szkole podstawowej. Problem będzie polegał na tym, że etat nauczycielski (tzw. pensum) jest to 18 godzin tygodniowo i będą przypadki, że nauczyciele będą mieli w nowym rozdaniu zaproponowanych np. 14 godzin/18. Nauczyciel nie musi przyjąć takich warunków, to w takim przypadku trzeba będzie postawić nauczyciela w stan nieczynny i w tym stanie nieczynnym

będzie mógł przebywać pół roku, otrzymując wynagrodzenie. Jeżeli nauczycielowi nie zaproponuje się pracy z powodu jej braku, wówczas otrzymuje odprawę i odchodzi. W tej chwili nie będzie już możliwe nałożenie, za zgodą nauczyciela pracującego w Dubeninkach, obowiązku uzupełnienia etatu w szkole podstawowej w Żytkiejmach. Zapis taki został już zniesiony. W przypadku gdyby nauczycielowi z Dubeninek zabrakło godzin do pełnego pensum, to Dyrektor Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach prowadzonej przez Edukatora, nie będzie szukał nauczyciela na terenie innej gminy, ale podeprze się kadrami, której będzie brakowało godzin w Dubeninkach.

Do końca marca 2017r rady gmin muszą podjąć uchwałę definiującą nową sieć.

Po czym Wójt Gminy, Krystyna Miler i Sekretarz Gminy udzielili odpowiedzi na pytania radnego Ryszarda Gruszki w sprawie dodatku wyrównawczego, propozycji pracy dla nauczyciela w zmniejszonej ilości godzin tygodniowo i dodatkowego przywileju z tego tytułu, lokalu zajmowanego przez Gimnazjum po 31 sierpnia 2019r.

Po uzyskaniu zgody głos zabrano Anna Pojawa nauczyciel Gimnazjum i zapytała Wójta czy organ prowadzący będzie miał wpływ na zawierane umowy z nauczycielami.

Wójt Ryszard Zieliński odpowiedział, że nie i nigdy nie miał.

Pani Anna Pojawa zapytała Wójta, czy będzie możliwość przeniesień służbowych.

Ryszard Zieliński odparł, że prawo nie przewiduje przeniesień służbowych, tylko mogą być dwie odrębne umowy o pracę. Następnie w dalszej rozmowie z Wójtem Pani Anna Pojawa poruszyła temat zatrudnienia, likwidacji Gimnazjum.

Głos zabrali radni Ryszard Gruszka i poruszył następujące sprawy:

1. Czy gmina dopłaca do biletów uczniom dojeżdżającym do Liceum.

Inspektor Urzędu Gminy Dubeninki Krystyna Miler wyjaśniła, że gmina dopłaca tylko dla uczniów niepełnosprawnych.

2. Zapytał czy jest niemożliwym, aby wprowadzić dla tych uczniów dopłatę do biletów.

Krystyna Miler odpowiedziała, że nie ma dopłat do biletów, ponieważ nie są to już nasi uczniowie. Poinformowała, że na następną sesję w m-cu marcu br. zostanie przygotowana uchwała rekrutacyjna ws. naboru do oddziałów przedszkolnych i do klas pierwszych szkół podstawowych.

3. Zapytał Wójta, czy coś wie na temat wielkich inwestycji (ośrodek sportów ekstremalnych, hotele, Spa) w Stańczykach, które były zapowiadane dawno temu przy sprzedaży mostów.

Wójt odpowiedział, że właściciel mostów na sesji mówił, iż będzie budował park linowy i chciał postawić kilka domków, ale mieszkańcy Stańczyk nie wyrazili zgody, aby gmina sprzedała osobie tej 1,5 ha gruntu komunalnego.

4. Czy w msc. Kociołki będą jakieś miejsca pracy w znajdującym się kompleksie, usytuowanym przy zakręcie drogi wojewódzkiej nr 651.

Wójt odpowiedział, że jest to prywatny kompleks i prawdopodobnie cały czas trwają tam prace remontowe, ale funkcjonuje chyba hotel dla koni.

5. Zwracając się do Sekretarza Gminy odnośnie zmiany nazwy ulicy w Dubeninkach i Żytkiejmach zapytał czy nazwa musi być zgłaszana tylko wyłącznie na ustalonym wzorze formularza.

Sekretarz Stanisław Kosiński wyjaśnił, że można na jeden formularz wpisać kilka nazw ulicy.

6. Zapytał, co to jest komisja mieszkaniowa, jak to funkcjonuje, kto do niej należy i dlaczego. Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Anna Stypułkowska, jako członek podała skład osobowy komisji. Komisja działa społecznie i jest tylko organem opiniodawczym, ale opinia komisji nie jest dla Wójta wiążąca. Komisja dysponuje regulaminem przyznawania mieszkań komunalnych, częstotliwość spotkań komisji uzależniona jest od ilości złożonych podań i wolnych mieszkań.

7. Zaproponował, aby zrobić przegląd sołectw, pod względem ilości mieszkańców, wielkości, położenia, czyli zastanowić się nad zasugerowaną propozycją.

Wójt zapytał radnego czy chodzi o zmniejszenie liczby sołectw. Ryszard Gruszka odpowiedział, że zmniejszenia albo przynajmniej przebudowanie i jako przykład podał swoje sołectwo -Kiekskiejmy.

Głos zabrali Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz i powiedział, że uważa, iż to należałoby przeprowadzić po zmianie Statutu i sprawę ewentualnych zmian sołectw podejmie rada gminy.

Radny Alojzy Patejko uważał, że warto pochylić się nad sprawą ilości sołectw (np. poprzez połączenie i utworzenie jednego większego) na terenie gminy Dubeninki. Sołectwo takie było by też bardziej prężne, inna ranga sołtyśsa.

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz dodał, że w tej sprawie należałoby też porozmawiać z sołtysami, dokonać rozpoznania, co do ilości mieszkańców w danym sołectwie.

8. Zapytał Wójta o źródła finansowania odnośnie Lokalnej Grupy Działania.

Wójt Ryszard Zieliński wyjaśnił, że został przez gminę na 199.715,92 zł złożony projekt na zagospodarowanie terenów rekreacyjnych nad jeziorem Przerośl w miejscowości Kiepojcie i projekt na 50 tys. zł z miękkiego dofinansowania złożony przez Gminne Centrum Kultury. Maksymalna kwota przewidziana na jedną gminę to 200 tys. zł. Złożony przez gminę wniosek jest już sprawdzany pod kątem merytorycznym. Przewidywane podpisanie umowy to lipiec – sierpień 2017r, a czas realizacji wniosku maksymalnie maj-czerwiec, natomiast rozliczenie projektu i zwrot 63,7% do budżetu gminy, musi nastąpić do końca roku 2018.

9. Przypomniał, że dość dawno temu Wójtowi „wymknęło się”, że wszyscy radni będą mieli tablety.

Jacek Rakowski z Info.Gołdap wyjaśnił, że radni miejscy w Gołdapi, którzy mają tablety to są ich prywatną własnością, w Powiecie Gołdapskim tablety zostały zakupione wszystkim radnym. W sali Zarządu Starostwa Powiatowego w Gołdapi jest 5 monitorów plus telewizor wiszący na ścianie i jeżeli są jakieś prezentacje to są na rzutniku i każdy z członków Zarządu może sobie samodzielnie przewijać na monitorze. Sala została wykonana z projektu.

Materiały na sesję w Powiecie Gołdapskim są przekazywane w wersji elektronicznej, natomiast dla radnych miejskich w wersji papierowej lub na życzenie w wersji elektronicznej. 10. Poinformował, że chętnie chciałby materiały na sesję otrzymywać w wersji elektronicznej. Powiedział także, że przy zawiadomieniach o obradach sesji na stronie internetowej brakuje zamieszczonych projektów uchwał i innych materiałów. W wersji papierowej radni dokumenty te otrzymują.

Radny Alojzy Patejko zapytał o:

1. Na kim polega obowiązek utrzymania ścieżki rowerowej z Wobał do Przesławek tj. czy w przypadku drogi gminnej to obowiązek spoczywa na gminie.

Wójt wyjaśnił, że obowiązek należy do właściciela gruntu. Po czym Wójt przekazał informację na temat Internetu.

Powiedział, że jesteśmy zakwalifikowani do dofinansowania na budowę „ostatniej mili”, czyli internet we wszystkich miejscowościach na terenie gminy Dubeninki. Przygotowywane są już dokumenty do przetargu.

W związku z tym trzeba będzie podjąć uchwałę o obniżeniu podatku za zajęcie pasa drogowego z tytułu „ostatniej mili” oraz uchwałę o obniżeniu za zajęcie pasa drogowego do minimalnej stawki za m². W województwie Warmińsko-Mazurskim chętnych do podłączenia internetu jest 175 tysięcy gospodarstw, natomiast dofinansowanych może być tylko 45 tysięcy gospodarstw.

Ryszard Gruszka zapytał Wójta czy wie jak będą później, po doprowadzeniu internetu do mieszkania, wyglądały koszty eksploatacji.

Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński wyjaśnił, że zostanie wybrany operator i będzie pobierał opłatę, wysokość, której powinna być określona w ofercie. Warunki przetargu na chwilę obecną nie są jeszcze znane.

Wójt Ryszard Zieliński dodał, że właścicielem światłowodu na chwilę obecną jest Urząd Marszałkowski w Olsztynie.

2. Czy ktoś wnosi opłaty za zajęcie pasa drogowego.

Wójt odpowiedział, że Gmina Dubeninki wnosi opłaty do Powiatu Gołdapskiego za urządzenia znajdujące się w drogach powiatowych, typu wodociąg w wysokości 5-6 tys. zł.

Sekretarz dodał, że były dwa lub trzy przypadki wpłaty.

Ad.7 Zamknięcia wspólnego posiedzenia komisji dokonała Marianna Gagłęwska Przewodnicząca posiedzenia.

Protokołowała:


Irena Zakrzewska

Przewodnicząca posiedzenia


Marianna Gagłęwska

Lista obecności
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Gminy Dubeninki
odbytego w dniu 27 stycznia 2017r

Lp.	Imię i Nazwisko	Funkcja	Podpis
1.	Marianna Gagłęwska	Przewodnicząca	<i>M. Gag</i>
2.	Ryszard Krzysztof Gruszka	Z-ca Przewodniczącego	<i>Ryszard Gruszka</i>
3.	Wanda Waluk	Członek	<i>Wanda Waluk</i>
4.	Alojzy Patejko	Członek	<i>Alojzy Patejko</i>

Lista obecności
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury Rady Gminy Dubeninki odbytego
w dniu 27 stycznia 2017r

Lp.	Imię i Nazwisko	Funkcja	Podpis
1.	Jolanta Barbara Bekier	Przewodnicząca	<i>Bekier</i>
2.	Andrzej Józef Kisielewski	Z-ca Przewodniczącego	<i>Kisielewski</i>
3.	Antoni Czyżewski	Członek	<i>Antoni Czyżewski</i>
4.	Justyna Cygan	Członek	

